Página: 1 de 1

Ofício Externo n°  2983/2023-SSP

Aracaju, 12 de dezembro de 2023.

Ilmº Sr.

Luciano Goes Paul - Diretor Presidente da DESO.

Rua Campo do Brito, Nº331, Treze de Julho, CEP 49020-380, Aracaju/SE.

Assunto:  SOLICITAÇÃO DE ATESTADO DE VIABILIDADE TÉCNICA DE ESGOTO DO
COMPLEXO DE POLÍCIA DE GLÓRIA, EM N. SRA. DA GLÓRIA/SE.

Tendo em vista a Construção do Complexo de Polícia de Nossa Senhora da

Glória/SE, localizado à Rua Antônio Joaquim de Farias, s/nº, Bairro Divinéia, CEP 49680-

000, Nossa Senhora da Glória/SE, onde funciona a 3ª GEDRE – Gerência Executiva de

Distrito Rodoviário Estadual, do Departamento Estadual de Infraestrutura Rodoviária de

Sergipe,  venho  através  do  presente  expediente,  solicitar  de  V.S.ª  o  Atestado  de

Viabilidade Técnica Operacional de ESGOTO do referido imóvel.

Certo do atendimento ao pleito, despeço-me renovando votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário(a) de Estado

Rua Duque de Caxias, s/nº, Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-320
Tel.: 3216-5449 - Fax: (79) 3214-2791 / E-mail: assessoria.supci@pc.se.gov.br

e-DOC+ – Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5YK6-75X3-UXGQ-QTJ7 Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 J

O
Ã

O
 E

LO
Y

 D
E

 M
E

N
E

Z
E

S

Folha 1
Sigla: DIRARQ

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 5YK6-75X3-UXGQ-QTJ7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/01/2024 é(são) :
JOÃO ELOY DE MENEZES - 12/12/2023 10:58:16 (Docflow)

19/12/2023, 08:01 publixweb.deso.se.gov.br:8080/publix/jsp/prtAtestadoViabilidade.jsp?chave=111153

publixweb.deso.se.gov.br:8080/publix/jsp/prtAtestadoViabilidade.jsp?chave=111153 1/1

Publix - Sistema Integrado de Gestão - Administração Pública
ATESTADOS TÉCNICOS

19 de Dezembro de 2023 08:01h

 ATESTADO DE VIABILIDADE TÉCNICA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO N° 1100 / 2023

Atestamos para os devidos fins, as condições de Viabilidade Técnica de
Esgotamento Sanitário do empreendimento abaixo:

 Interessado: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 Caracterização do empreendimento: COMPLEXO DE POLÍCIA
 Localização: Rua Antônio Joaquim de Farias, s/nº, Bairro Divinéia, CEP 49680-
000, Nossa Senhora da Glória/SE.
 Parecer Técnico: NÃO EXISTE VIABILIDADE TÉCNICA.
 Restrição e condicionantes: A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE -
DESO, NÃO OPERA SISTEMAS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO
DE ESGOTOS SANITÁRIOS NA LOCALIDADE.
 Observação: ESTE DOCUMENTO TEM VALIDADE DE DOIS ANOS A PARTIR
DA DATA DE EMISSÃO.

Aracaju, 19 de Dezembro de 2023

RICARDO LOPES DOS SANTOS
GERÊNCIA DE COLETA E TRATAMENTO DOS SISTEMAS

REGIONAIS

ZENILTON SANTOS FILHO
SUPERINTENDÊNCIA DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO REGIONAL
CARLOS ANDERSON SILVEIRA PEDREIRA

DIRETORIA DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

Rua Campo do Brito, 331 - Bairro 13 de Julho - Caixa Postal 504 - CEP: 49020-380 - PABX/FAX (079) 3226-1000 - CNPJ: 13.018.171/0001-
90 Insc. Est.: 27-051-036-2 - Site: www.deso-se.com.br email: deso@deso-se.com.br - Aracaju-SE

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GSNA-
BA8N-1ZH7-OVF7 Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

N
D

E
R

S
O

N
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
D

R
E

IR
A

, R
IC

A
R

D
O

 L
O

P
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 Z

E
N

IL
T

O
N

 S
A

N
T

O
S

 F
IL

H
O

Folha 2
Sigla: GCTR

http://publixweb.deso.se.gov.br:8080/publix/jsp/www.deso-se.com.br
mailto:deso@deso-se.com.br

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: GSNA-BA8N-1ZH7-OVF7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/01/2024 é(são) :

CARLOS ANDERSON SILVEIRA PEDREIRA - 21/12/2023 12:48:20 (Certificado Digital)
RICARDO LOPES DOS SANTOS - 19/12/2023 15:54:03 (Certificado Digital)
ZENILTON SANTOS FILHO - 19/12/2023 17:16:44 (Certificado Digital)